
\
I

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Краснотуранск

16.09.2014 №579-п

Об утверждении сети образования 
на 2014-2015 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь ст. 12, 42 Устава Краснотуранского района, на 
основании списков, поданных руководителями образовательных учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю  :
1 .Утвердить сеть образовательных учреждений Краснотуранского района 

в следующем составе:
- количество средних муниципальных общеобразовательных учреждений - 9;
- количество основных муниципальных образовательных учреждений - 4;
- количество начальных муниципальных общеобразовательных учреждений - 1;
- количество филиалов муниципальных общеобразовательных учреждений - 5;
в них учащихся - 1719
Количество классов-комплектов - 149 (приложение №1)
Количество муниципальных дошкольных образовательных учреждений -11; 
количество групп - 41
в них детей - 742 (приложение №2)
Количество учреждений дополнительного образования - 2;

в том числе 
-Дом Детского Творчества -1

в нём детей -351
-ДЮСШ - 1

в нём детей - 329

И.о.Главы администрации района О.Р.Пермякова



Приложение №1 к постановлению 
администрации района 

от16.09.2014 №579-п

Количество классов-комплектов на 01.09.2014 год

школа 1-4
классы

компле
кты

ИЗ НИХ 
коррекцио 

иные 
классы 

для детей 
с

отклонени 
ями в 

развитии

5-9
классы

компле
кты

из них 
коррекцио 

иные 
классы 

для детей 
с

отклонени 
ями в 

развитии

10-11
классы-
комплек

ты

итого классов-комплектов

МБОУ
Краснотуранская
СОШ 17 2 3 2 0

МБОУ Саянская 
СОШ 4 5 2 1 1

МКОУ Восточенская 
СОШ 4 5 1 10
МБОУ Лебяженская 
СОШ 5 1 7 2 2 14

МБОУ Тубинская 
СОШ 3 6 1 2 11

МКОУ Салбинская 
СОШ 2 5 2 9
МБОУ "Кортузская 
СОШ” 4 5 2 11

МКОУ Беллыкская 
СОШ 4 5 2 11

МБОУ
"Новосыдинская
СОШ" 3 5 2 10

2 9 1 6 0 5 18 107
МКОУ
"Г алактионовская 
ООШ" 2 4 6
МБОУ Николаевская 
ООШ 3 5 8
МБОУ "Белоярская 
ООШ" 2 5 7

МБОУ
Карабеллыкская
ООШ 1 2 3

8 0 16 0 0 2 4



Джиримская НОШ 
филиал МБОУ 
Тубинской СОШ 2 2
Кедровская НОШ 
филиал МБОУ 
Тубинской СОШ 2 2
Дисосская НОШ 
филиал МКОУ 
Восточенской СОШ 1 1
МБОУ
Краснотуранская 
НОШ им.В.К.Фуги 12 12
Узинская НОШ 
филиал МБОУ 
"Кортузская СОШ" 1 1

18 0 0 0 0 18

55 1 76 5 18 149

Приложение №2 к постановлению 
администрации района 
от 176.09.2014 №579-п

Количество групп в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях Краснотуранского района на 01.09.2014 год

Учреждение Количество
детей

Г руппы

МБДОУ детский сад № 1 «Березка» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно - эстетического и 
физического развития детей

137 6

МБДОУ детский сад № 2 «Чайка» 
комбинированного вида

122 6

МБДОУ детский сад № 4 "Солнышко" 123 6



эбщеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно - эстетического и 
физического развития детей 
с.Краснотуранска
МБДОУ "Восточенский детский сад" 55 3

МБДОУ "Саянский детский сад " 34 2

МБДОУ "Николаевский детский сад" 27 2

МБДОУ "Новосыдинский детский сад" 20 2

МБДОУ "Беллыкский детский сад " 48 4

МБДОУ "Кортузский детский сад" 36 2

МБДОУ "Тубинский детский сад " 72 4

МБДОУ "Лебяженский детский сад" 68 4

Итого 742 41


